
20 december 2001/
nr. WDB2001/764M
Directoraat-generaal voor Fiscale
Zaken
Directie Wetgeving Directe
Belastingen

De Staatssecretaris van Financiën;
Gelet op de artikelen 25, 26, 27 en
32a van de Wet op de loonbelasting
1964, artikel 15 van de Wet financie-
ring volksverzekeringen en de artike-
len 7 en 12 van het Uitvoeringsbesluit
loonbelasting 1965,

Besluit:

Artikel I
In de Regeling loonbelasting- en pre-
mietabellen 1990 worden de volgende
wijzigingen aangebracht.

A. Artikel 2a vervalt.

B. Artikel 6, tweede lid, vervalt,
onder vernummering van het derde 

en vierde lid in tweede respectievelijk
derde lid.

C. In artikel 7 wordt ‘De bij deze rege-
ling behorende bijlagen A tot en met
S’ vervangen door: De bij deze regeling
behorende bijlagen A tot en met K.

D. De in de bijlagen A tot en met K
op-genomen tabellen worden vervangen
door de in de bijlagen I tot en met XI
van deze regeling opgenomen tabellen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2002.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst
met uitzondering van de bijlagen, die
ter inzage worden gelegd bij de
Directie Wetgeving directe belastin-
gen van het Ministerie van Financiën.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. Bos.

Toelichting

Deze regeling strekt er in de eerste
plaats toe de nieuwe loonbelasting-
en premietabellen, waaronder de
eindheffingstabellen, vast te stellen
die gelden met ingang van 1 januari
2002. Verder bevat artikel I, onderde-
len A, B en C een aantal wijzigingen
die verband houden met de invoering
van de euro. De vastgestelde tabellen
luiden per 1 januari 2002 in euro’s.
De bepalingen die voor de jaren 1999
tot en met 2001 in de regeling waren
opgenomen in verband met de afzon-
derlijke vaststelling naast de tabellen
in guldens van tabellen in euro’s kun-
nen daarom vervallen.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. Bos.

Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 56 1

FI

Wijziging Regeling loonbelasting- en premietabellen 1990


